ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /UBND-QLĐT  Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2022

                                  Kính gửi:

       - Phòng Quản lý đô thị;

        - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 672/SGTVT-QLCT ngày 29/3/2022 của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi về việc thường xuyên kiểm tra, xác định và báo

cáo vị trí điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên địa bàn các huyện, thị

xã, thành phố. Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường; Phòng

Quản lý đô thị thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, phường:

- Khẩn trương kiểm tra, rà soát, xác định vị trí các điểm đen, điểm tiềm ẩn

tai nạn giao thông đường bộ (trong khoảng thời gian từ ngày 01/01/2022 đến

ngày 31/03/2022) trên địa bàn quản lý (bao gồm: quốc lộ, đường tỉnh, đường

huyện, đường đô thị, đường xã, thôn, xóm và đường chuyên dùng).

Tổng hợp số liệu về các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông đường

bộ trên địa bàn gửi về UBND thị xã (qua Phòng Quản lý đô thị thị xã) trước

ngày 15/04/2022; đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ email: ntsang.qldt-

ducpho@quangngai.gov.vn.

- Đối với các tuyến đường được phân cấp quản lý: khẩn trương bố trí hệ

thống biển báo an toàn giao thông theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo

hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT; giải tỏa tầm nhìn tại các vị trí nút giao,

đường cong bị che khuất; bố trí gờ giảm tốc tại các ngã ba, ngã tư thường xuyên

xảy ra tai nạn giao thông…

- Đối với các tuyến đường Quốc lộ, đường tỉnh, đường huyện, đường đô

thị: kịp thời kiến nghị và phối hợp với cơ quan quản lý đường bộ có giải pháp

xóa bỏ các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông.

 (báo cáo số liệu theo biễu mẫu gửi kèm)

Lưu ý: Việc xác định tiêu chí, hồ sơ điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao

thông được xác định theo Điều 4, Điều 5, Điều 6, Điều 7 Thông tư số

26/2012/TT-BGTVT ngày 20/7/2012 của Bộ trưởng Bộ GTVT quy định về việc

xác định và xử lý vị trí nguy hiểm trên đường bộ đang khai thác.

V/v rà soát các điểm đen, điểm

tiềm ẩn tai nạn giao thông đường

bộ trên địa bàn thị xã

 2

2. Phòng Quản lý đô thị:

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn UBND các xã, phường trong

việc thực hiện các nội dung tại điểm 1 nêu trên.

- Đối với các tuyến đường được giao quản lý: bố trí hệ thống biển báo an

toàn giao thông theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN

41:2019/BGTVT; giải tỏa tầm nhìn tại các vị trí nút giao, đường cong bị che

khuất; bố trí gờ giảm tốc tại các ngã ba, ngã tư thường xuyên xảy ra tai nạn giao

thông; có giải pháp xóa bỏ các điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông.

- Tổng hợp số liệu điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông, tham mưu

UBND thị xã báo cáo Sở Giao thông vận tải đảm bảo thời gian quy định.

 Yêu cầu Phòng Quản lý đô thị; UBND các xã, phường khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban ATGT thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Võ Thanh Hùng

		2022-04-06T14:13:45+0700

		2022-04-07T09:12:16+0700

		2022-04-07T09:12:16+0700

		2022-04-07T09:12:16+0700

		2022-04-07T09:12:16+0700